
Magyardombegyház Község Önkormányzata
Képviselő-testületének

2/2017.(II.02.)
önkormányzati rendelete

a települési támogatásról szóló 4/2015.(II.26.) önkormányzati rendelete módosításáról

Magyardombegyház Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  26.§-ában  és  132.§  (4)  bekezdésében,  valamint  a
gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény  18.  §  (2)
bekezdésében,  és  a  131.  §  (1)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8.  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§
A települési támogatásról szóló 4/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) 2.§ (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3)  A  települési  támogatásra  irányuló  kérelmeket  az  e  célra  rendszeresített  nyomtatványok
felhasználásával a jegyzőhöz kell benyújtani.”

2.§
Az R. 6.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1)  Időszakosan  létfenntartási  problémákkal  küzdő  személyek  részére  egyösszegű,  vagy  havi
rendszerességgel hat hónap időtartamra települési támogatás adható, amennyiben az Szt. szerinti
vagyonnal nem rendelkező kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelemhatár
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át.”

3.§
Az R. 6.§ (3) bekezdésében a 2 000,- Ft/hó szöveg („A havi rendszerességű települési támogatás
összege legfeljebb...) 5 000,- Ft/hó-ra módosul.

4.§
Az R. 6.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4)  Rendkívüli  települési  támogatás  nyújt  eseti  jelleggel  a  polgármester a  létfenntartást
veszélyeztető  rendkívüli  élethelyzetbe  került,  valamint  időszakosan  vagy  tartósan  létfenntartási
gonddal küzdő családok, illetve személyek részére az Szt. 45.§ (4) bekezdésében meghatározott
esetekben jövedelemhatárra tekintet nélkül.
A rendkívüli települési támogatás kérelemre és hivatalból is megállapítható.”

5.§
Az R. 7.§ (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1)  A temetési  költségek  mérséklése  nyújtandó  települési  támogatásra  az  a  személy  jogosult,
akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja meg az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át.
(2) Az e címen nyújtott  települési  támogatás összege legfeljebb a helyben szokásos, legolcsóbb
temetés költségének összege, de legalább 20 000 Ft.”

6.§
Az R. 8.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A tizennyolcadik életévét be nem töltött gyermek részére  nyújtandó települési támogatásra az a
személy  jogosult,  akinek  a  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelem nem haladja  meg  az
öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  130  %-át,  és  a  gyermeket  gondozó  család
időszakosan létfenntartási gondokkal küzd.”



7.§
Az R. 6. alcíme helyébe a következő rendelkezés lép:

6. Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

9.§  (1) Az önkormányzat által biztosított szociális szolgáltatások formái:
a) szociális alapszolgáltatási formák:

aa) étkeztetés
ab) házi segítségnyújtás
ac) családsegítés
ad) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás

(2) Az önkormányzat a  jelzőrendszeres  házi segítségnyújtást a Dél-Békési Kistérség Többcélú
Társulása keretein belül, Medgyesegyháza város gesztorságával biztosítja.

9/A. § (1) A szociális ellátásokat az ellátást igénybe vevőnek (képviselőjének) szóban vagy írásban
kell  kérelmeznie  –  kivéve  14.§  (1)  bekezdés  a)  pont  ac)  alpont  -  a   szolgáltató
intézményvezetőjénél.

(2)  A szociális  szolgáltatás  igénybevételének  időpontjában  az  intézményvezető  és  az  ellátást
igénybevevő, illetve törvényes képviselője megállapodást köt, figyelemmel a Szt-ben és a szakmai
jogszabályokban foglaltakra.

8.§
Az R. a következő 6/A-6/F. alcímekkel egészül ki:

„6/A. Étkeztetés

9/B.§ (1) Az önkormányzat a szociálisan rászorulóknak napi egyszeri meleg étkeztetést biztosít.
(2) Az étkeztetésre jogosultság feltételei
        a) életkor alapján

aa) az egyedül élő 60. év feletti életkorúak,
ab) a 65. életévét betöltött személy

b) egészségi állapot alapján :
ba) akut egészségromlás bekövetkezésétől jogosult az a személy , aki ételei  
elkészítésében állandó segítségre szorul
bb) rehabilitációs ellátásban vagy rokkantsági ellátásban részesül és kereső tevékenységet
nem folytat,

             bc) az az ágyhoz kötött személy , akinek ez az  állapota tartósan,
              előreláthatóan 3 hónapot meghaladó időtartamú ,

 bd) krónikus betegségben szenvedő vagy tartós gyógykezelés alatt  álló személy,  akinek
háziorvosa egyéb alapszolgáltatás igénybevétele mellett javasolja az étkeztetés biztosítását
be)  az  a  személy,  aki  részére  gondozási  szükséglet  megállapításra  került,  és egyéb
alapszolgáltatás igénybevétele mellett háziorvosa javasolja részére az étkeztetés biztosítását

        c)  fogyatékossága , pszichiátriai betegsége alapján:
                    ca) fogyatékossági támogatásban, vakok személyi járadékában részesülő személy

cb) olyan pszichiátriai beteg, aki gondnokság áll, vagy korábban szakosított  intézményi
elhelyezett volt, vagy aki tartós legalább három hónapot meghaladó  gyógykezelés alatt
áll és ételei elkészítéséhez állandó segítségre szorul,  jogosultsága legalább hat hónapra
áll fenn. 



           d) szenvedélybetegsége alapján:
                    da) pszichiáter szakorvos szakvéleményével igazolt szenvedély-
                          betegségben szenvedő személy
             e) hajléktalan személy.

6/B. Házi segítségnyújtás

9/C. § (1) A házi segítségnyújtás célja, hogy az ellátást igénybevevő fizikai, mentális, szociális
szükségleteinek  kielégítése  saját  környezetében,  életkorának,  élethelyzetének  és  egészségi
állapotának megfelelően, képességeinek fenntartásával, felhasználásával,  fejlesztésével biztosított
legyen.

(2) A házi segítségnyújtást az önkormányzat a Közösségi Misszióval (Békéscsaba, Luther u. 20.
fsz. 2.) kötött ellátási szerződés alapján biztosítja.

6/C. Családsegítés

9/D. § (1) A családsegítés célja, hogy a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb
krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok
megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése.

(2)  A családsegítést  a  Kevermesi  Családsegítő,  Gondozási  és  Szociális  Központ  Család-  és
Gyermekjóléti Szolgálata biztosítja.

6/D. Ellátások megszűnésének, megszüntetésének esetei

9/E. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás megszűnik:
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,
b) a jogosult halálával,
c) határozott idejű megállapodás esetén a megjelölt időtartam lejártával, kivéve, ha

az intézményi jogviszony meghosszabbítható,
d) a megállapodás felmondásával.

(2) A megállapodást felmondhatja
a) az ellátott, illetve törvényes képviselője, indoklás nélkül,
b) az intézményvezető, ha

ba) az ellátott másik intézménybe történő elhelyezése indokolt, vagy további 
intézményi elhelyezése nem indokolt,
bb) az ellátott a házirendet súlyosan megsérti,
bc) az ellátott, a törvényes képviselő, vagy a térítési díjat megfizető személy a
térítési  díjfizetési  kötelezettségének nem tesz eleget,  azaz hat  hónapon át  
folyamatosan térítési díj-tartozása áll fenn, és ez a tartozás a hatodik hónap 
utolsó  napján  a  kéthavi  személyi  térítési  díj  összegét  meghaladja,  annak  
ellenére, hogy a vagyoni, jövedelmi viszonyai lehetővé tennék a térítési díj  
megfizetését.

(3) A felmondási idő:
a) az alapszolgáltatás esetén tizenöt nap,
b) az idősek otthona esetén három hónap.

(4) Az ellátás megszüntetésének időpontjául az utolsó ellátásban töltött napot kell meghatározni.



6/E. Térítési díj

9/F.  §  (1)  Az e  rendeletben  meghatározott  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátások
igénybevétele után fizetendő térítési díjakat külön önkormányzati rendelet szabályozza.

6/F. A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás

9/G. §  (1) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás a szociálisan rászoruló háztartások részére a
háztartás  tagjai  által  lakott  lakás,  vagy  nem  lakás  céljára  szolgáló  helyiség  fenntartásával
kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez nyújtott hozzájárulás. A villanyáram-, a víz- és a
gázfogyasztás,  a  csatornahasználat  és  a  szemétszállítás  díjához,  a  lakbérhez  vagy az  albérleti
díjhoz, a lakáscélú pénzintézeti kölcsön törlesztőrészletéhez, illetve a tüzelőanyag költségeihez
nyújtható az e rendeletben meghatározott feltételek szerinti jogosultnak.
 (2) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában
kell nyújtani.
(3)   Lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy
fogyasztási  egységre  jutó  havi  jövedelem nem haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori
legkisebb összegének 250%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási
egységre  jutó  havi  jövedelem  megegyezik  a  háztartás  összjövedelmének  és  a  fogyasztási
egységek összegének hányadosával. 
(4)  A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás tekintetében fogyasztási egység a háztartás tagjainak a
háztartáson belüli fogyasztási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol 
a)  a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0, 
b)  a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9, 
c)  a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8, 
d)  a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyenként 0,8, 
e)  a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7. 
(5)  Ha a háztartás 
a)  (4)  bekezdés  a)-c)  pontja  szerinti  tagja  magasabb  összegű  családi  pótlékban  vagy
fogyatékossági támogatásban részesül, vagy 
b)  (4) bekezdés d) vagy e) pontja szerinti tagjára tekintettel magasabb összegű családi pótlékot
folyósítanak, 

a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. 
(6) Ha  a  háztartásban  gyermekét  egyedülállóként  nevelő  szülő  –  ideértve  a  gyámot  és  a
nevelőszülőt – él, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. 
(7)  A normatív  lakhatáshoz  kapcsolódó  támogatás  esetében  a  lakásfenntartás  elismert  havi
költsége az elismert lakásnagyság és az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy
négyzetméterre jutó elismert havi költség összege 450 Ft.
(8)  A normatív lakhatáshoz kapcsolódó támogatás esetében elismert lakásnagyság 
a)  ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm, 
b)  ha a háztartásban két személy lakik 45 nm, 
c)  ha a háztartásban három személy lakik 55 nm, 
d)  ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm, 
e)  ha négy személynél több lakik a háztartásban, a d) pontban megjelölt lakásnagyság és minden
további személy után 5-5 nm, 

de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága. 
(9) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás egy hónapra jutó összege 
a)   a  lakásfenntartás  elismert  havi  költségének  30%-a,  ha  a  jogosult  háztartásában  az  egy
fogyasztási  egységre  jutó  havi  jövedelem nem haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori
legkisebb összegének 50%-át, 
b)  a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértékének (a továbbiakban: TM)



szorzata, ha a jogosult háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem az a) pont
szerinti mértéket meghaladja, de nem lehet kevesebb, mint 2500 forint, azzal, hogy a támogatás
összegét 100 forintra kerekítve kell meghatározni. 
(10) A (9) bekezdés b) pontja szerinti TM kiszámítása a következő módon történik: 

TM= 0,3 – J - 0,5NYM x 0,15
   NYM

ahol a J a jogosult háztartásában egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelmet, az NYM pedig 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét jelöli. A TM-et századra kerekítve kell 
meghatározni. 
(11) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás iránti kérelmet 21 napon belül kell elbírálni. 
(12)  A lakhatáshoz kapcsolódó támogatást egy évre kell megállapítani. 
(13) A kérelmezőt a települési lakhatáshoz kapcsolódó támogatás a kérelem benyújtása 
hónapjának első napjától illeti meg.
(14) A települési lakhatáshoz kapcsolódó támogatást utólag, minden hónap 5-éig kell folyósítani.

9/H.  §   (1)   Lakhatáshoz  kapcsolódó  támogatás  ugyanazon  lakásra  csak  egy  jogosultnak
állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. 
(2)  Az (1) bekezdés alkalmazásában külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, az albérletet és a
jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit. 

9/I. § (1) A települési lakhatáshoz kapcsolódó támogatás megállapítása iránti kérelmet a 2. melléklet
szerinti nyomtatványon kell benyújtani.

(2) A települési lakhatáshoz kapcsolódó támogatás megállapításához
a) a háztartás tagjai jövedelmének hitelt érdemlő igazolása,
b)  a  természetbeni  szociális  ellátásként  nyújtott  ellátás  esetén  a  támogatott  szolgáltatást
szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján szerződőként igénybe vevő fogyasztónak és
a  fogyasztási  helynek  a  szolgáltató  általi  azonosításához  szükséges  adat,  illetve  a  lakáscélú
kölcsönszerződés adósának és adóstársának a kölcsönt nyújtó pénzintézet általi azonosításához
szükséges adat,
c) lakbérhez vagy az albérleti díjhoz igényelt támogatás esetén a bérleti szerződés fénymásolata
szükséges.

9/J.  § (1)  A természetbeni  szociális  ellátás  formájában  megállapított  települési  lakhatáshoz
kapcsolódó támogatás folyósítása a szolgáltató részére történik és annak összegét a támogatással
érintett költség tekintetében a szolgáltató írja jóvá. Ebben az esetben a jogosultságot megállapító
határozatban arról is rendelkezni kell, hogy a támogatást mely lakhatáshoz kapcsolódó kiadáshoz
nyújtják,  továbbá fel  kell  tüntetni a fogyasztónak és a fogyasztási helynek a szolgáltató általi
azonosításához szükséges azonosító adatokat.
(2)  Az önkormányzat  a  szolgáltatási,  egyetemes  szolgáltatási  vagy közszolgáltatási  szerződés
alapján,  természetbeni  szociális  ellátás  formájában,  havi  rendszerességgel  nyújtott  települési
lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra való jogosultság megállapítása esetén a szolgáltató részére -
a jogosultság megállapítását követő hónaptól kezdődően minden hónap 5. napjáig - elektronikus
úton adatszolgáltatást teljesít az adatszolgáltatás hónapjában folyósításra került támogatásokról.
(3) Az adatszolgáltatásnak tartalmaznia kell
a) a határozatot hozó szerv megnevezését,
b) a határozat számát,
c) a támogatott szolgáltatást igénybe vevő személy nevét és születési idejét,
d) a jogosult lakcímét az irányítószámnak, a helységnek, a közterület nevének és jellegének, a
házszámnak, az épületnek, lépcsőháznak, emeletnek és ajtónak a megjelölésével,
e) a fogyasztónak és a fogyasztási helynek a szolgáltató általi azonosításához szükséges adatokat,
f) a támogatásra való jogosultság kezdő és végső időpontját,



g) a támogatás havi összegét,
h) a  támogatás f)  pontban jelölt  időtartamon belüli  megszüntetése esetén a jogosultság végső
időpontját.
(4)  A települési  lakhatáshoz  kapcsolódó  támogatással  kompenzált  szolgáltatást  szolgáltatási,
egyetemes szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján nyújtó szolgáltató a támogatást
az  általa  vagy  megbízottja  által  kiállított  számlában,  részszámlában  havonta,  illetve  a
számlakibocsátás  gyakoriságához  igazodóan,  külön  soron,  a  számla  végösszegének  a
támogatással való csökkentése révén érvényesíti.
(5)  A  szolgáltató  a  támogatást  első  ízben  a  (2)  bekezdés  szerinti  adatszolgáltatásnak  a
szolgáltatóhoz történő beérkezését és feldolgozását követő első számlában érvényesíti.
(6)  Amennyiben  a  támogatás  havi  összege  az  adott  havi  számla  végösszegét  meghaladja,  a
jóváírást követően fennmaradó különbözeti összeg a következő számlában kerül érvényesítésre.
Amennyiben a különbözeti összeg a következő számlában teljes mértékben nem jóváírható, azt a
további számlákban a teljes jóváírásig érvényesíteni kell.
9/K. § (1) Ha a települési  lakhatáshoz kapcsolódó támogatásban részesülő személy lakcíme a
támogatás folyósításának időtartama alatt megváltozik, vagy a jogosult meghal, a változás, illetve
a haláleset hónapjára járó támogatást az önkormányzat teljes összegben folyósítja, de a támogatás
további folyósítását meg kell szüntetni.
(2)  A  szolgáltatási,  egyetemes  szolgáltatási  vagy  közszolgáltatási  szerződés  alapján,
természetbeni szociális ellátás formájában, havi rendszerességgel nyújtott települési lakhatáshoz
kapcsolódó  támogatás  esetében  ugyanazon  lakás  tekintetében  bekövetkezett  szolgáltató-váltás
esetén a  változás  hónapjára  járó támogatást  teljes  összegben a korábbi  szolgáltatónak,  míg a
változást követő hónapra járó támogatást az új szolgáltatónak kell folyósítani.

(3) Ha a települési lakhatáshoz kapcsolódó támogatás természetbeni szociális ellátás formájában
kerül biztosításra és a támogatás folyósításának időtartama alatt támogatásban részesülő személy
lakcíme a támogatás folyósításának időtartama alatt megváltozik vagy szolgáltató-váltás történik, a
szolgáltató  és  a  fogyasztó  közti  elszámolást  követően  fennmaradó  összeget  a  szolgáltató  a
fogyasztónak 15 napon belül kifizeti.”

9.§
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Magyardombegyház, 2017. február 2.

       Dús Ildikó Gácsér Béla
     polgármester     jegyző 

Záradék:
A rendelet kihirdetve 2017. február 2.

       Gácsér Béla
jegyző


